



<b>2</b>	<b>Verpflichtung von Ausschussmitgliedern</b>	
----------	---	--

Keine

<b>3</b>	<b>Einwohnerfragestunde</b>	
----------	-----------------------------	--

Es liegen keine Einwohnerfragen vor.

<b>4</b>	<b>Bericht über den Betriebsteil Wasserwerk</b>	<b>769/2018-SBB</b>
----------	---	---------------------

**Beschluss**

Der Betriebsausschuss nimmt die Ausführungen des Betriebsführers zur Kenntnis.

- Einstimmig -

<b>5</b>	<b>Wirtschaftsplan 2019 für das Wasserwerk der Stadt Bornheim</b>	<b>770/2018-SBB</b>
----------	---	---------------------

Kämmerer Cugaly erläutert den Wirtschaftsplan für das Wasserwerk der Stadt Bornheim und beantwortet die Fragen der AM.

**Beschluss Betriebsausschuss**

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat, den Wirtschaftsplan des Wasserwerkes der Stadt Bornheim für das Wirtschaftsjahr 2019 wie im Beschlusssentwurf Rat dargestellt, festzusetzen.

**Beschlussesentwurf Rat**

Der Rat beschließt auf Empfehlung des Betriebsausschusses den Wirtschaftsplan des Wasserwerkes der Stadt Bornheim für das Wirtschaftsjahr 2019 wie folgt:

**Wasserwerk der Stadt Bornheim  
Betriebsführung durch den Stadtbetrieb Bornheim (SBB) AöR**

Wirtschaftsplan Geschäftsjahr 2019

I.	Der Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2019 wird im	
	<b>Erfolgsplan</b>	
	mit Aufwendungen von	6.183.478 €
	mit Erträgen von	6.533.478 €
	<b>Vermögensplan</b>	
	mit Ausgaben von	7.591.000 €
	mit Einnahmen von	7.591.000 €
	festgestellt.	
II.	Kredite sind in Höhe von <b>3.900.000 €</b> veranschlagt.	

III.	Mehrausgaben für vermögenswirksame Vorhaben, die den Betrag von 25.000 € überschreiten, bedürfen der Zustimmung des Betriebsausschusses.
------	--

Bornheim, den

.....  
(Wolfgang Henseler)  
Bürgermeister

- Einstimmig -

<b>6</b>	<b>Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen</b>	<b>786/2018-SBB</b>
----------	---	---------------------

- Kenntnis genommen -

<b>7</b>	<b>Anfragen mündlich</b>	
----------	--------------------------	--

AM Stadler: Wie ist der aktuelle Sachstand der angebotenen langfristigen Vertragsbindung mit WTV und WBV?

Antwort: Derzeit werden die Rahmenbedingungen geprüft, mit welcher juristischen Charakteristik der Vertrag mit dem WTV ausgestaltet werden soll. Sobald die Verträge beschlussreif sind, werden die politischen Gremien beteiligt.

AM Montenarh: Wie ist der Sachstand des Mahnwesens und der bestehenden Außenstände?

Antwort: Derzeit führen wöchentlich etwa 5 Sperrungsandrohungen, dazu, dass etliche Rückstände bezahlt werden.

AM Marx: Wie ist der Sachstand bei der Chlorung des Hochbehälters Botzdorf?

Antwort: Die Chlorung wird aus Sicherheitsgründen bis zum Abschluss der Baumaßnahme fortgesetzt.

Ende der Sitzung: 18.30 Uhr

gez. Rainer Züge  
Vorsitz

gez. Ruth Giersberg  
Schriftführung